
UCHWAŁA NR Y735/2019 
RADY POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 4 marca 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2019 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 995 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), 
Rada Powiatu Mławskiego uchwala co następuje: 

§1 . Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu powiatu na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. Dochody budżetu powiatu na rok 2019 po dokonanych zmianach wynoszą: 77.668.097,64 zł, 
w tym: 

1. Dochody bieżące w kwocie 73.133.819,93 zł 

2. Dochody majątkowe w kwocie 4.534.277,71 zł 

§2 . Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu powiatu na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. Wydatki budżetu powiatu na rok 2019 po dokonanych zmianach wynoszą: 81.698.010,53 zł, 
w tym: 

1. Wydatki bieżące w kwocie 69.327.503,53 zł 

2. Wydatki majątkowe w kwocie 12.370.507,00 zł 

§3 .1 . Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 4.029.912,89 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 3.042.000,00 zł i wolnymi środkami w kwocie 
987.912,89 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 1.991.000,00 zł, w tym z wolnych środków w kwocie 1.519.000,00 zł oraz 
z kredytu w kwocie 472.000,00 zł przeznacza się na rozchody w wysokości 1.991.000,00 zł (spłata wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 1.991000,00 zł). 

3. Przychody budżetu w wysokości 6.020.912,89 zł, rozchody w wysokości 1.991.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4 . Limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciągniętych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 3.042.000,00 zł. 

§ 5. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 3.042.000,00 zł 

§ 6 . 1 . Dochody związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów i porozumień pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 6.450.991,04 zł po dokonanych zmianach, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów i porozumień pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 7.457.406,84 zł po dokonanych zmianach, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§7 . Dotacje podmiotowe dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 
86.908,00 zł, określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany 
Strona 1 



§9 . Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2019 i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/35/2019 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 4 marca 2019 r. 

Zmiany w dochodach budżetu powiatu mławskiego na rok 2019 
w złotych 

Dział Rozdzia ł N a z w a Plan przed z m i a n ą Zmn ie j szen ie Zw iększen ie 
Plan po zmianach 

(4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

b i e ż ą c e 

758 Różne rozliczenia 37 605 484,00 0,00 13 081,00 37 618 565,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

29 844 460,00 0,00 13 081,00 29 857 541,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 29 844 460,00 0,00 13 081,00 29 857 541,00 

855 Rodzina 2 807 454,00 0,00 7 122,00 2 814 576,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 807 419,00 0,00 7 122,00 1 814 541,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 0,00 7 122,00 7 122,00 

b i e ż ą c e r a z e m : 73 113 616,93 0 ,00 20 203,00 73 133 819 ,93 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 394 561,60 0,00 0,00 1 394 561,60 

m a j ą t k o w e 

m a j ą t k o w e r a z e m 4 534 277 ,71 0,00 0,00 4 534 277 ,71 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,0C o,oc o,oc 0,00 

O g ó ł e m : 77 647 894,64 0,00 20 203,00 77 668 097 ,64 

w tym z ty tu łu dotacj i i ś rodków na f inansowanie wydatków 
na realizację zadań f inansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 394 561,6C o,oc 0,0C 1 394 561,60 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/35/2019 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 4 marca 2019 r. 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany 
Strona 1 



Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany 
Strona 2 



Załączn ik N r 3 do u c h w a ł y N r V / 3 5 / 2 0 1 9 

R a d y P o w i a t u M ł a w s k i e g o 

z dn ia 4 m a r c a 2 0 1 9 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r. 
w złotych 

Lp. Treść Kwota 2019 rok 

1 2 3 

1. Dochody 77 668 097,64 

2. Wydatki 81 698 010,53 

3. Wynik budżetu -4 029 912,89 

Przychody ogółem: 6 020 912,89 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 506 912,89 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 514 000,00 

Rozchody ogółem: 1 991 000,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (kredyty) 1 991 000,00 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Łukasik 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany Strona 1 



Załączn ik N r 4 do u c h w a ł y N r V / 3 5 / 2 0 1 9 

R a d y P o w i a t u M ł a w s k i e g o 

z dn ia 4 m a r c a 2 0 1 9 r. 

Dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2019 r. - po dokonanych zmianach 

w złotych 

Dział Rozdział Treść Wartość 

600 rransport i łączność 4 512 668,71 

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 512 668,71 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
ednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
nwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

4 512 668,71 

801 Oświata i wychowanie 21 043,33 

80120 Licea ogólnokształcące 343,33 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

343,33 

80130 Szkoły zawodowe 20 700,00 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

20 700,00 

855 Rodzina 1 524 451,00 

85508 Rodziny zastępcze 260 131,00 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

44 500,00 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

215 631,00 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 264 320,00 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

1 264 320,00 

926 Kultura fizyczna 392 828,00 

92601 Obiekty sportowe 392 828,00 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawi 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

392 828,00 

Razem 6 450 991,04 
L _ i | 

/ 1 

Przewodniczącyj Rądy Powiatu 

Jan Łukasik 

I 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/35/2019 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 4 marca 2019 r. 

przed zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

zmianach 

zmianą 

przed zmianą 

przed zmianą 
•13 950,00 zmniejszenie 

' zmianach 
2 096730.00 przed zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

przed zinianą 

>iększenie 

• zmianach 

Umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

i zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

po zmianach 

Działalność placówek opickuńczo-
wycho wawczyc h 85510 0,00 

932 220,00 

Wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami samorządu teiytorialnego w 2019 - po dokonanych zmianach 
w złotych 

zakup i objęcie 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

Zakres porozumienia lub umowy 

300.000,00 zł-bicżące utrzymanie dróg powiatowych w gr 
Miasta Mława; 4.512.(568,71 zł na zadania inwestycyjne-
środki z porozumień z Gminami na zadania inwestycyjne: z 
Gminą Wiśniewo w wys. 500.000.00 zł, z Gminą Strzegowo 
w wys. 772.882,00 zł. Gminą Dzierzgowo w wys. 35.000,00 
zł i z Miasta Mława w wys. 942.584,00 zł oraz środki od 
Marszałka w wys. 2.262.202.71 zł 

Kursy zawodowe dla uczniów 

Porozumienie z Powiatem Działdowskim na prowadzenie 
punktu katechetycznego 

Kursy zawodowe dla uczniów 

Umieszczenie dzieci w rodzinach zastępczych 

Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. I pkt 

2 i 3 

Wydatki 
majątkowe obsługa długu 

Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe 

Branżowe szkoły I i II stopnia 

•13 950,00 

4 512668,71 

zwiększenie 

po zmianach 

przed zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

po zmianach 

Licea ogólnokształcące 

Szkoły zawodowe 

Rodziny zastępcze 

przed zinianą 

zwiększenie 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany 
Strona 1 



) 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany 



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/35/2019 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 4 marca 2019 r. 

Dotacje podmiotowe dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w 2019 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 

1 2 3 4 

851 Ochrona zdrowia 86 908,00 

85111 Szpitale ogólne 86 908,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

86 908,00 

Dotacja dla SPZOZ na wydatki bieżące związane z wymianą lampy do 
tomografu komputerowego 

86 908,00 

Razem: 86 908,00 

Przewodniczący Riady Powiatu 

Jan Łukasik 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany 
Strona 1 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr Y/35/2019 z dnia 4.03.2019 r. 

I. Budżet po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 20.203,00 zł. Zmiany następują w oparciu o 
następujące wnioski: 

1. Informacja Ministra Finansów przekazana pismem Nr ST8.4750.2.2019 z dnia 13 lutego 2019 r. w 
sprawie ostatecznych kwot subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych na 
2019 r., w której została zwiększona subwencja oświatowa w wysokości 13.081,00 zł. Powyższe 
środki zostaną przeznaczone na prowadzenie zajęć praktycznych dla uczniów w Zespole Szkół Nr 1 
w Mławie. 

2. Wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Kowalewie w sprawie zwiększenia dochodów w wysokości 7.122,00 zł z tytułu 
wpływu darowizn, z przeznaczeniem na dodatkowe zajęcia wychowanków. 

II. Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 1.040.444,80 zł i zmniejsza się o kwotę 
1.020.241,80 zł (per saldo 20.203,00 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 905.750,00 zł 
(per saldo), wydatki majątkowe zmniejszają się o kwotę 885.547,00 zł. Zmiany następują w oparciu o 
następujące wnioski: 

1. Wniosek Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia środków w wysokości 
22.500,00 zł na przeprowadzenie kursów zawodowych dla uczniów, zgodnie z podpisanymi 
porozumieniami z Powiatem Płońskim, Powiatem Zuromińskim i Powiatem Gostynińskim. 

2. Wniosek SPZOZ w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 86.908,00 zł na wydatki bieżące 
związane z wymianą lampy do tomografu komputerowego. Powyższe środki zostały przesunięte z 
rozdziału 85510. 

3. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w sprawie zwiększenia 
środków w wysokości 9.336,80 zł na dzieci znajdujące się w placówce opiekuńczo-
wychowawczej, zgodnie z Zarządzeniem Starosty Płońskiego w sprawie ustalenia średnich 
miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dzieci w Domu Dziecka w Płońsku. 
Powyższe środki zostały przesunięte ze środków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Mławie z rozdziału 85510. 

4. Wniosek Dyrektora Domu Dziecka Nr 4 w Kowalewie w sprawie utworzenia nowego paragrafu i 
przesunięcia środków bieżących w wysokości 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup leków dla 
dzieci znajdujących się w placówce. 

5. Wniosek Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska w sprawie zmiany limitu 
wydatków na 2019 na zadaniu inwestycyjnym ujętym w WPF pn.: „Budowa sali gimnastycznej 
przy Zespole Szkół Nr 4 w Mławie przy ul. Warszawskiej 44a", polegającej na zmniejszeniu 
wydatków o kwotę 885.547,00 zł. Zmiana powyższa spowoduje, iż w roku 2019 planowany limit 
wydatków stanowić będzie kwotę 487.177,21 zł. Kwota przewidziana w budżecie stanowi 50%-y 
udział środków własnych i stanowi wkład własny w pozyskaniu 50%-ego udziału środków z 
Programu Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej. Termin naboru wniosków został określony 
do dnia 30 marca 2019 r. Biorąc pod uwagę terminy rozpatrzenia wniosków (czerwiec), 
planowany termin podpisania umowy (miesiąc wrzesień) w przypadku uzyskania dofinansowania 
oraz planowany termin złożenia wniosku o płatność (do 15 listopada 2019 r.), realna wartość robót 
do wykonania w roku 2019 ustalonego w oparciu o harmonogram robót będzie możliwa na kwotę 
szacunkową 974.354,42 zł (w tym udział własny 487.177,21 zł). Zmniejszone środki w kwocie 
885.547,00 zł przenosi się do rozdziału 60014 ch. 

Id: D8DAE98B-D5F7-4871-A706-D50803308E23. Podpisany 
Strona 1 


